Микрорасходомеры серии ОМ (ОМ004, ОМ006, ОМ008)
Технические характеристики
Архангельск (8182)63-90-72
Астана +7(7172)727-132
Белгород (4722)40-23-64
Брянск (4832)59-03-52
Владивосток (423)249-28-31
Волгоград (844)278-03-48

Размеры:    4~ 8 мм ( 1/8~3/8” )
Материалы: алюминий , нержавеющая сталь 316 SS
Спецификация Расшифровка модели
Наименование модели ОМ004 ОМ006 ОМ008
Номинальный размер 4 мм (1/8'') 6 мм  (1/4'') 8 мм  (3/8'')
Измеряемый расход  (л/час) 0,5-36 2-100 15-550
Точность @ 3cp ± 1.0% ( ± 0.2% опционально с  RT12 )
Повторяемость типично  ± 0.03%
Температурный диапазон -40ºC ~ +120ºC
Максимальное давление ,  bar)
алюминий 16
нержавеющая сталь 316L 34
нержавеющая сталь 316L для
повышенного давления
100
нержавеющая сталь 316SS
для высокого давления
400
Класс защиты   IP66/67 (NEMA4X), опционально  Exd IIB T6 or I.S.
Рекомендуемый фильтр 75  микрон  минимум
Электрические характеристики
Дискретность импульсов: пульс/литр
Геркон 2890 2100 355
  Датчик Холла 2890 2100 710
**Герконовое реле
30 Vdc x 200 mA макс. (максим измен-е темпер.
10ºC/мин)
Датчик Холла (NPN) 3 проводной  открытый коллектор, 5~24 Vdc, 20 mA макс.
Опциональные функции
Дисплей
Измерение  текущее и общее (обнуляемое и
накопительное)
Установка дозирования  1 или 2-х скоростной контроль дозирования
Oпциональные выходы вторичных приборов
Поток 4 ~ 20 mA, сигналы тревог для потоков
Импульс Масштабирование и усиление импульсов
Максимальный поток может быть превышен (на 10%) на короткий период работы, а также
должен быть снижен при увеличении вязкости, максим. падение давления не более 100 кПa
ОМ004 4 мм (1/8'')
ОМ006 6 мм  (1/4'')
ОМ008 8 мм  (3/8'')
Материал корпуса
A алюминий
S нержавеющая сталь 316L
N нержавеющая сталь 316L для
повышенного давления
H нержавеющая сталь 316SS для
высокого давления
Материал ротора
5 сталь
Материал подшипника
1 Керамика
Материал прокладки
1 Витон  ( стандарт ) -15~+200ºC
2 Этиленпропиленовая резина- 150 0 С макс.
3 Витон,покрытый тефлоном-150 0 С макс.
4 Нитрильный каучук Buna-N (Nitrile) – 65-100 0 С
Teмпературный диапазон
2 120ºC   - смотри примечание 1
5 120ºC   - смотри примечание 2
Тип соединения
1 Резьбовое соединение BSP
2 Резьбовое соединение NPT
Кабельный ввод
Только  DIN и сумматор FBT11 0 3~6 мм кабель
1 M20 x 1.5 мм
2 1/2" NPT
9 M20 x 1.5 мм  и 3-х метровый кабель
 OM006 S 5 1 1 - 2 1 9 B2
2 датчика Холла QP
Квадратурный импульсный
выход
IECEX & ATEX approved E1 Взрывозащищенный ~ Exd